02126.001710/2025-22
Número Sei:021885436

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MICO-LEÃO-DOURADO
Rodovia BR 101, KM 185, - Bairro Rocha Leão -  Rio das Ostras - CEP 28892-245

Telefone: (21) 97897-0405 (21) 97898-8381

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Aos 11 dias do mês de agosto de 2025, na Base Avançada do NGI ICMBio Mico-leão-
dourado, a Rodovia BR-101, KM 215, Silva Jardim / RJ, às 10:00 horas, reuniram-se
de modo presencial os servidores públicos: Gustavo Luna Peixoto, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE 1365226; Diego de Lemos Abreu, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 1664493; e Zoraide Mendonça Soares Puglia, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE 0680877; integrantes da Comissão de Condução dos Processos
Seletivos Simplificados para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA
para o NGI ICMBio Mico-leão-dourado, designados pela Portaria nº 1428, de 15 de
abril de 2025.

Esta comissão considerando que não foi apresentado recurso ao resultado preliminar
do Teste de Aptidão Física - TAF, constante da ata SEI n° 021854666, e orientada
pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 021411696, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final do Teste de Aptidão Física para
Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

Agente de apoio a fiscalização ambiental - Nível I - NGI Mico-leão-dourado - 2 vagas

Ordem de
Classificação

Nome do
Candidato

Abdominais
(quantidade)

Flexão de
Braço
(quantidade)

Corrida
Rústica
(tempo)

Resultado

1
Sergio
Eduardo de
Souza

20 20 12:40 Classificado

2 Lucas Mota
Santos 20 20 13:57 Classificado

Ata 021885436         SEI 02126.001710/2025-22 / pg. 1

3 José Moreira
Serafim 20 20 17:42 Classificado

4
Breno Luiz
Pereira de
França

20 20 18:47 Classificado

5
Thamirys
Sowada
Guedes de
Vasconcelos

15 12 20:30 Classificada

6
Renato da
Conceição
Rodrigues

20 18 0 Desclassificado

7 Ingryd da
Silva Mota 0 0 0 Eliminada

8 Tiago Paulo
David 0 0 0 Eliminado

Agente de apoio a fiscalização ambiental - Nível III - NGI Mico-leão-dourado - 1 vaga

Ordem de
Classificação

Nome do
Candidato

Abdominais
(quantidade)

Flexão de
Braço
(quantidade)

Corrida
Rústica
(tempo)

Resultado

1
Marcos
Santos
Fraga

20 20 13:40 Classificado

2
Thiago
Marinho de
Oliveira

20 20 14:07 Classificado

3
Renato
Teixeira de
Abreu

20 20 15:47 Classificado

4
Renato de
Souza
Santos

20 20 16:43 Classificado

5
Luís
Fernando
da Silva

20 20 16:46 Classificado

6
João Vitor
de
Albergaria
Cantoni

20 20 16:50 Classificado

7

Luweny
Rodrigues
Tavares
Peres
Toledo

15 12 19:15 Classificada

8
Gabriel de
Oliveira
Géa

20 20 19:19 Classificado

Ata 021885436         SEI 02126.001710/2025-22 / pg. 2

9
Magno
Leite
Moraes dos
Santos

20 20 20:03 Classificado

10
Weberson
Gomes
Nogueira

20 20 21:05 Classificado

11
Gideoni
Campos de
Oliveira

20 20 22:22 Classificado

12
Kálita
Gabry
Macedo
Rodrigues

15 6 0 Desclassificada

13
Beatriz de
Barros
Souza

0 0 0 Eliminada

14
Lorecilda
Aparecida
Pontes

0 0 0 Eliminada

Ficam selecionados para a fase seguinte, de Análise Curricular, todos os candidatos
classificados.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

GUSTAVO LUNA PEIXOTO

Analista Ambiental - matrícula 1365226
NGI ICMBio Mico-leão-dourado

DIEGO DE LEMOS ABREU

Analista Ambiental - matrícula 1664493
NGI ICMBio Mico-leão-dourado

ZORAIDE MENDONÇA SOARES PUGLIA

Analista Ambiental - matrícula 0680877
NGI ICMBio Mico-leão-dourado

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Luna Peixoto, Analista
Ambiental, em 11/08/2025, às 10:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Ata 021885436         SEI 02126.001710/2025-22 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Zoraide Mendonca Soares, Analista
Ambiental, em 11/08/2025, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Diego de Lemos Abreu, Analista
Ambiental, em 11/08/2025, às 11:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021885436 e o código CRC D0A407C8.

Ata 021885436         SEI 02126.001710/2025-22 / pg. 4

	Ata 021885436